CÂMARA MUNSCIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 064/2025

A Vereadora abaixo subscrita, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em

especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à

V. Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A RODOVIÁRIA MUNICIPAL”

JUSTIFICATIVA:

A Vereadora abaixo subscrita, vem através desta indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Paulo César Vaz, para que através

do departamento competente, seja realizadas melhorias na estrutura da Rodoviária.

Venho, por meio desta, informar que a cobertura da rodoviária do município apresenta

sérios problemas, com infiltrações causadas por buracos na cobertura, resultando em chuva

dentro do local e prejudicando o conforto e a segurança dos usuários.

Diante disso, solicito que sejam tomadas providências urgentes para a realização das

seguintes melhorias:

• Substituição ou reparo da cobertura, de forma a eliminar as infiltrações e garantir a

proteção adequada aos usuários.

• Ampliação da estrutura da rodoviária, para proporcionar maior conforto e acessibilidade.

• Avaliação de outras melhorias necessárias para a modernização e segurança do local.

Essas melhorias são essenciais para proporcionar melhores condições aos passageiros

que utilizam a rodoviária e garantir um ambiente mais seguro e confortável.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br